Associação de Futebol do Porto
                                             Rua António Pinto Machado, n.º 96 – 112 / 4100 – 068 Porto
                                                                     COMUNICADO OFICIAL

     Ofício – Circular n.º 836                                                                                                                  Porto, 11 de janeiro de 2021
         = 2020/2021 =

URGENTE

Exmo. Senhor
Director Secretário

FUTSAL

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE JOGOS DE FUTSAL

Na sequência de sintomas em agentes desportivos e ainda, pelo facto das Autoridades de Saúde territorialmente

competentes não terem conseguido dar resposta rápida (e em tempo útil para os propósitos da operacionalização das

competições desportivas) aos casos suspeitos de COVID-19, informa-se,  ponderado o risco para a saúde pública,  pela

aplicação do Princípio da Precaução e dos respectivos acordos de todos os intervenientes em cumprimento com o número

3  do  capítulo  7º “Calendário de Jogos e alterações” da Circular n.º 1 da corrente época, ou então, justificadas pelos serviços

desta A.F. Porto, proceder ao adiamento do(s) jogo(s) abaixo indicado(s), uma vez que existem datas disponíveis para o

efeito.

Alertamos ainda, no seguimento da circular n.º 80 de 10/10/2014, que é da inteira responsabilidade dos Clubes

considerados visitados garantir as forças de segurança (GNR/PSP).

ADIAMENTO DE JOGO

Código Jogo Visitado Visitante Dia Hora Local Categoria

55.38.01.08.04 ADCMU AREIAS F.C. ESTRELAS SUSANENSES 25.01.2021 20:30 PAV. MUN. VALBOM SENIORES

60.25.01.01.02 JUVENTUS TRIANA F.C. C.D. AVES 27.01.2021 21:30 PAV. MUN. BAGUIM MONTE/ESC. 2/3  SENIORES
FEMININO

55.38.02.05.04 JACA F.C. G.D.C. COHAEMATO 09.02.2021 21:30 PAV. C.F. PEROSINHO (VNG) SENIORES

Certos que tomam a devida nota, apresentamos os nossos melhores cumprimentos,